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ÖZ

Giriş: Havada bulunan ve solunum yolu ile vücuda girerek allerjiye 
neden olan aeroallerjenler arasında bazı bitkilere ait polenler önemli 
yer tutmaktadır. Bunlar arasında Betulaceae familyasına ait Betula 
(birch - huş ağacı) polenleri de bulunmaktadır.

Gereç ve Yöntem: Çalışmada, Türkiye’de Lanzoni/Burkard cihazı 
kullanılarak yapılan volümetrik veya Durham cihazı kullanılarak 
gravimetrik yöntemle gerçekleştirilen ve Betula polenlerine 
rastlanılan 51 farklı bölgedeki atmosferik polen araştırmasında 
huş ağacı polenlerinin aylık değişim ve yıllık görülme oranları 
ile Bursa ilinde 2012 yılında Betula polenlerinin 1 m3 havadaki 
günlük dağılımları araştırılmıştır. Ayrıca Avrupa’da ve ülkemizde 
gerçekleştirilen Betula polen duyarlılıkları hakkındaki çalışmalar 
da incelenerek değerlendirilmiştir. 

Bulgular: Atmosferik polen çalışmalarına göre huş ağacı polenleri 
birçok merkezde 3-5 ay boyunca havada tespit edilmişlerdir. En 
yoğun olarak görüldüğü aylar Mart-Nisan ayları olmuştur. 

Bursa ilinde 2012 yılında m3 havada toplam 454 adet huş ağacı 
poleni tespit edilmiştir. Huş ağacı ana polen sezonu 86 gün sürmüş, 
en yoğun olarak Mart ayında rastlanmıştır.

Sonuç: Son yıllarda park, bahçe ve cadde kenarlarında dekoratif 
amaçlı ekiminin yaygın olarak yapılması ve fazla polen üretmesi 
nedeniyle Mart-Nisan ayları başta olmak üzere ilkbahar döneminde 
huş ağacı polenlerine karşı duyarlı olan bireylerde semptomların 
oluşabileceği göz önünde bulundurulmalıdır. Ayrıca bu bireylerde 
bazı bitkisel kaynaklı besin allerjilerinin de (oral allerji sendromu) 
eşlik edebileceği unutulmamalıdır.

ABSTRACT

Objective: Pollen grains belonging to some plants have an important 
place among aeroallergens that present in the air and cause allergies 
by entering the body via the respiratory tract. These include Betula 
(birch - birch tree) pollen belonging to the family of Betulaceae. 

Materials and Methods: In this study, we reviewed studies on the 
monthly variation and annual proportions of Betula pollen in 51 
different regions in Turkey with the volumetric method using a 
Lanzoni/Burkard sampler or with the gravimetric method using 
a Durham sampler together with the daily distribution of Betula 
pollen in m3 air in Bursa province in 2012. Furthermore, the authors 
reviewed studies on Betula pollen sensitivities in Europe and our 
country.

Results: According to the atmospheric pollen studies, Birch tree 
pollen was found in the air for 3-5 months at many centers. It was 
most intensely observed in March-April. 

A total of 454 birch pollens were found in m3 air in 2012 in Bursa. 
The birch tree main pollen season lasted 86 days and birch pollen 
grains were most intensely encountered in March.

Conclusion: Symptoms can develop in people who are sensitive 
to birch tree pollen in the spring due to widespread planting for 
decorative purposes especially in parks and gardens and along the 
streets in recent years and the resultant production of large amounts 
of pollen, especially in April and May. In addition, it must not 
forgotten that some food allergies of vegetable origin (oral allergy 
syndrome) can be accompanied by pollen allergy in these individuals. 

Anahtar kelimeler: Betula, huş ağacı, polen, allerji Key words: Betula, birch tree, pollen, allergy 
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GİRİŞ

Havada bulunan ve solunum yolu ile vücuda girerek 
allerjiye neden olan aeroallerjenler arasında bazı bitkilere 
ait polenler önemli yer tutmaktadır. Bu polenler arasında 
Betulaceae familyasına ait Betula (birch - huş ağacı) üyeleri 
de bulunmaktadır (1-8). Betulaceae familyasında Betula 
dışında Alnus (kızılağaç), Carpinus (gürgen), Corylus 
(fındık), Ostrya (kayacık) üyeleri de ülkemizde doğal 
yayılış göstermektedir (9-11). 

Avrupa, Asya, Himalaya ve Kuzey Amerika’da doğal 
yayılış gösteren 40 kadar türü bulunan Betula (birch-huş 
ağacı) cinsinin Türkiye’de ise Betula pendula - siğilli huş, 
salkım huş, Betula litwinowii - tüylü huş, Betula browic-
ziana - Doğu Karadeniz huşu, Betula recurvata - kıvrık 
meyveli huş, Betula medwediewii - kızılağaç yapraklı huş) 
olmak üzere beş türü doğal yayılış göstermektedir (9-11). 

Betula pendula (=Betula verrucosa) (Siğilli Huş, 
Salkım Huş)

Tüm Avrupa, Kafkasya, Doğu Anadolu, Kuzey Irak, 
Kuzey ve Kuzeybatı İran ve Batı Sibirya’da doğal yayılış 
gösterir. Ülkemizde Doğu ve Kuzey Anadolu’da Nemrut 
Dağı kraterinde, Tunceli, Ovacık, Munzur vadisi, Artvin-
Ardanuç, Erzincan, Erzurum, Muş, Gümüşhane ve Kars 
dolaylarında bulunmaktadır. 

Betula litwinowii (Tüylü Huş)

Genel olarak Orta ve Kuzey Avrupa ile İsveç’ten Kuzey 
Asya’ya kadar olan bir alanda yayılır. Ülkemizde Kuzeydoğu 
ve Doğu Anadolu’da Erzurum, Bingöl, Bayburt, Tunceli ve 
Erzincan yörelerindeki yüksek kesimlerde yayılış gösterir.

Betula medwediewii (Kızılağaç Yapraklı Huş)

Ülkemizde Artvin-Murgul Şavval Tepe yörelerinde, 
Çoruh Vadisi, Rize Vartar Yaylası civarında bulunur. 

Betula browicziana (Doğu Karadeniz Huşu)

Sadece Doğu Karadeniz’de Trabzon-Maçka, Rize-
Çamlıhemşin’de yayılış gösteren endemik bir türdür.

Betula recurvata (Kıvrık Meyveli Huş)

Genel yayılışı Kafkasya bölgesindir. Ülkemizde Kars-
Sarıkamış ve Artvin-Hatilla ormanında doğal olarak 
bulunur (9-11).

Ülkemizde bu türler içerisinde özellikle Betula pendula 
türü yaygın bir şekilde yol kenarı, park-bahçelerde süs 
bitkisi olarak görülebilmektedir (Şekil 1). 20m’ye kadar 
boylanabilen, gövdesi kar gibi beyaz olan, ince ve kağıt gibi 
soyulan kabuğu ile karakteristik olan bu ağacın genç dalları 
ince ve narin olup aşağı doğru sarkar. Yapraklar baklava 
dilimi şeklindedir. Erkek çiçek kurulları (toplulukları) 
yaz döneminde ortaya çıkarlar; kışı açıkta geçirirler, 
ilkbaharda olgunlaşırlar ve aşağı doğru sarkıktırlar (Şekil 
2A,B). Dişi çiçekler ise kışı tomurcukta geçirirler ve 
yapraklanma ile birlikte görülürler (Şekil 2C,D). Huş 
ağacında uzun silindirik erkek ve dişi çiçek kurulları 
sürgünler üzerinde ayrı ayrı bulunmaktadır (Şekil 2C,D). 
Tozlaşma ilkbaharda gerçekleşir ve bu dönemde dik duran 
dişi çiçekler döllendikten sonra aşağıya sarkarlar (Şekil 
2E,F). Tozlaşma ve döllenme sonunda bir eksen üzerinde 
kanatlı nukslardan oluşan meyve kurulları yer almaktadır 
(Şekil 2G,H). Sonbaharda kanatlı meyvelerin dağılmasıyla 
meyve kurulu da dağılır (Şekil 2I).

Huş ağacı rüzgarla tozlaşmakta ve silindir şeklindeki 
eksen üzerindeki erkek çiçeklerde çok fazla miktarda 
polen üretilmektedir. Bir huş ağacında silindir şeklindeki 
çiçek kurullarında 8 milyondan fazla, bir ağaçta ise 90-110 
milyar civarı polen üretilmektedir (12,13). 

Atmosferik polen çalışmalarında teşhisler genellikle 
Betula olarak, bazı araştırmalarda ise Betula cinsinin ait 
olduğu Betulaceae familyası şeklinde yapılmaktadır. Betula 
polenleri genelde 20-30 µm büyüklüğünde ve 3 apertürlü 
(triporat) olup, yüzeyleri ise ince granüllüdür (Şekil 3). 

Bu araştırmada, huş ağacının Bursa ilindeki 2012 yılına 
ait olan m3 havadaki günlük polen değişimleri ve ana polen 
sezonlarının belirlenmesi, Betula polenlerinin Türkiye’deki 
dağılımları ile huş ağacı polen duyarlılığı üzerine yapılan 
çalışmalarının değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

YÖNTEM

Türkiye’de Lanzoni/Burkard cihazı kullanılarak 
yapılan volümetrik ve/veya Durham cihazı kullanılarak 
yapılan gravimetrik yöntemle gerçekleştirilen atmosferik 
polen araştırmaları incelenerek Betula polenlerinin varlığı 
araştırılmış; atmosferik polen çalışmalarının yapıldığı 
merkezlerden Adana (14), Ankara (15), Ankara-Beytepe 
(16), Ankara-Çamkoru (17), Antalya (18), Artvin (19), 
Aydın-Didim (20), Aydın-Kuşadası (21), Bilecik (22), Bitlis 
(23), Bursa (24), Bursa-Büyükorhan (25), Bursa-Gemlik 
(26), Bursa-Mudanya (27), Çanakkale (28), Çanakkale-
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Bozcaada ve Gökçeada (29), Çankırı (30), Diyarbakır (31), 
Düzce (32), Edirne (33), Erzincan (34), Erzurum (35), 
Eskişehir-Sivrihisar (36), Gaziantep (37), Giresun (38), 
Gümüşhane (39), İstanbul Anadolu ve Avrupa yakaları 
(40), İzmir-Buca (41), İzmir-Çeşme (42), Kastamonu 
(43), Kayseri (44), Kırıkkale (45), Kırklareli (46), Kırşehir 
(47), Kocaeli (48), Konya (49), Malatya (50), Manisa 
(51), Muğla-Bodrum (52), Nevşehir-Ürgüp (53), Samsun 
(54), Sinop (55), Sivas (56), Tekirdağ (57), Trabzon (58), 
Şanlıurfa (59), Van (60), Yalova (61) ve Zonguldak (62) 
olmak üzere 51 merkezdeki Betula cinsi polenlerinin 
varlığı, görüldükleri dönemler ve yoğunlukları incelenerek 
Betula polenlerinin aylık değişimlerini gösteren bir takvim 
hazırlanmıştır (Şekil 4). Bu takvimde Betula polenlerinin 
ülkemizdeki aylık değişimleri dışında her bir bölge için 
toplam polen miktarına göre yoğunlukları da verilmiştir. 
Ayrıca Bursa ilinde 2012 yılında volümetrik yönteme göre 

Lanzoni polen toplama cihazı kullanılarak 1m³ havada 
bulunan Betula polenlerinin ana polen sezonları Andersen 
metoduna (63) göre hesaplanarak günlük değişimleri 
grafik haline getirilmiştir (Şekil 5). 

BULGULAR 

Betula cinsine ait 5 tür ülkemizde özellikle Doğu 
ve Kuzeydoğu Anadolu bölgelerinde doğal yayılış 
göstermektedir. Bu türlerden Betula pendula (salkım 
huş) türü doğal yayılış göstermesinin yanı sıra, 
ülkemizin hemen tüm bölgelerinde park, bahçe ve yol 
kenarlarında sıklıkla yetiştirilen bir süs bitkisi olarak da 
dikkat çekmektedir (9-11). Çalışma kapsamında yapılan 
gözlemlerde de Betula pendula türüne park, bahçe ve yol 
kenarı ağaçlandırmasında sıkça rastlandığı görülmüştür 
(Şekil 1,2A,B)

Şekil 1. Park, bahçe ve yol 
kenarlarında dikimi yapılan Betula 
pendula türüne ait ağaçlar.
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Türkiye’de atmosferik polen çalışmalarının yapıldığı 
ve Betula polenlerinin tespit edildiği çalışmalar 
değerlendirildiğinde; çalışmaların yapıldığı merkezlerden 
51’inde huş ağacı polenlerine rastlanılmıştır (14-62). Bu 
çalışmaların 17’sinde (Aydın-Didim, Bursa-Mudanya, 
Çanakkale Merkez, Çanakkale Gökçeada ve Bozcaada, 
Erzincan, Eskişehir-Sivrihisar, İstanbul-Anadolu 
yakası, İzmir-Buca, İzmir-Çeşme, Kırklareli, Kırşehir, 
Konya, Manisa, Samsun, Trabzon ve Şanlıurfa) teşhisler 
Betulaceae familyası şeklinde yapılmıştır (Şekil 4). Huş 
ağacı polenlerinin rastlanıldığı her bir bölgede toplam 
polen miktarına göre Betula polenlerinin miktarının 
%0.03 ile %21.49 arasında değiştiği görülmektedir (14-62) 
(Şekil 4). Erzincan ilinde yapılan çalışmada Betula cinsine 
ait polenlerin aylık değişimi takvim şeklinde sunulmuştur 
(34). Sivas’ta Betulaceae polenlerinin atmosferde nisan-
mayıs aylarında çok az miktarda görüldüğü grafikle 
verilmiştir (56). İzmir-Buca ve Çeşme’de ise takvimde yer 
verilmemiş olup, toplam polen miktarının sırası ile %0.2 
ve 0.31’ini Betulaceae üyelerinin oluşturduğu belirtilmiştir 
(41-42). Çalışmaların yapıldığı bölgelerden Trabzon (58), 

Şekil 2. Huş ağacı (Betula pendula) 
erkek (A,B,C,E,F,G) - dişi (C,D,E,F) 
çiçek kurulları, meyve kurulları 
(G,I) ve meyveleri (H).

Şekil 3. Atmosferik örneklerin mikroskobik analizi ve sayımı 
esnasında preparatlarda tespit edilen bazı huş ağacı polenleri. 

A

E

B

F

C

G

D

H I
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Şekil 4. Türkiye’de Betula üyelerine ait polenlerin görüldüğü bölgelerdeki (14-62) toplam polen miktarına göre yüzdeleri ve havada 
bulunduğu aylar (BC*-Betulaceae) (çizgili bölgeler-seyrek, siyah bölgeler-yoğun). 
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Artvin (19), Diyarbakır (31), Samsun (54), Giresun (38), 
Ankara-Beytepe (16) ve Kastamonu (43) gibi merkezlerde 
Betula polenlerinin atmosferde yüksek oranda görüldükleri 
rapor edilmiştir (Şekil 4).

Türkiye genelinde Betula veya Betulaceae polenlerinin 
yıl içerisindeki dağılımına bakıldığında yılın büyük bir 
bölümünde atmosferde rastlandıkları görülmektedir. 
Polen sezonu Bitlis (23) ve Eskişehir-Sivrihisar’da 
(36) 1 ay ile en kısa, Kastamonu’da (43) ise 12 ay ile en 
uzundur. Betula veya Betulaceae polenlerinin rastlandığı 
51 bölgeden 24’ünde havada polenlerin görülme süresi 3-5 
ay olarak tespit edilmiş olup, en yoğun olarak görüldükleri 
ay ise Mart-Nisan ayları olarak kaydedilmiştir (Şekil 4). 
Aylara göre değerlendirildiğinde, Şubat ayında 1, Mart 
ayında 4, Nisan ayında 12, Mayıs ayında 3, Kasım ayında 
ise 2 bölgenin atmosferinde Betula polenleri yoğun olarak 
rapor edilmiştir (Şekil 4). Mart, Nisan ve Mayıs aylarında 
hemen hemen tüm bölgelerde havada Betula polenlerine 
rastlanılmıştır (Şekil 4). 

Bursa ilinde 2012 yılında yaptığımız çalışma sonuçlarına 
göre huş ağacının ana polen sezonunun 7 Şubat - 3 Mayıs 
tarihleri arasını kapsayan 86 günlük dönem olduğu tespit 
edilmiştir (Tablo I, Şekil 5). Ayrıca sonbaharda 4-6 Eylül 
tarihleri arasında yani ana polen sezonu dışında da az 
miktarda Betula polenlerine rastlanılmıştır. Yıl içerisinde 
toplam 454 adet Betula poleni görülmüş olup, en yüksek 
miktara ulaştığı gün 1 m3 havada 50 adet ile 18 ve 21 Mart 
tarihleridir (Tablo I, Şekil 5). Bursa havasında huş ağacı 
polenleri aylık olarak değerlendirildiğinde polen miktarı 
Şubat ayında 64, Mart ayında 293, Nisan ayında 70, Mayıs 

ayında 24 ve Eylül ayında ise 3 adet olarak tespit edilmiştir 
(Tablo I).

Tablo I. Bursa atmosferinde huş ağacı ile ilgili bazı veriler

Bursa -2012
Yıllık toplam polen sayısı/m3 454
Aylara göre polen miktar/ m3

Şubat 64
Mart 293
Nisan 70
Mayıs 24
Eylül 3

Ana polen sezonu 7 Şubat - 3 Mayıs 
Ana polen sezonu süresi 86 gün
En yüksek miktar/m3 - Tarih 50 adet - 18 ve 21 Mart

TARTIŞMA

Betulaceae familyasına ait Betula (huş ağacı) türleri 
Avrupa’da hem doğal yayılış gösteren hem de park, bahçe ve 
cadde kenarlarında dikimi tercih edilen ağaçlardır (9-11). 
Ancak polenleri özellikle Kuzey ve orta Avrupa’da allerjik 
rinokonjunktivit ve/veya astım gibi rahatsızlıklara neden 
olmaktadır (1-8). Huş ağacı polenlerindeki allerjenlerin 
belirlenmesine yönelik yapılan çalışmada Betula pendula 
(=Betula verrucosa) türünde 9-35 kDa arasında allerjenler 
(Bet v 1-7) saptanmıştır (11, 64-70). Huş ağacı polen 
duyarlılığı bulunan hastaların %90’nından fazlasında 
majör allerjen Bet v 1 allerjenidir (71). Betula poleninde 
allerjenler özellikle sitoplazmada amiloplastlarda, polen 
duvarında ve por kenarlarında yerleşmişlerdir (72-74). 

Şekil 5. Betula polenlerinin Bursa ili 
atmosferinde ana polen sezonundaki günlük 
değişimleri (2012).
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Rekombinant Betula allerjenleri ile yapılan çalışmada Bet 
v 1 allerji sıklığının İsveç, Finlandiya ve Avusturya gibi 
Kuzey Avrupa ülkelerinden Güney Avrupa ülkelerine 
doğru ilerledikçe azaldığı kaydedilmişir (75). Bu oran 
İsveç, Finlandiya ve Avusturya gibi ülkelerde %98 ve 
üzerinde iken, Fransa’da %90, İsviçre ve İtalya’da ise %65 
düzeylerindedir (75). 

Avrupa’da polen duyarlılığı olan bireylerde Betula 
polen duyarlılığının Avusturya’da %20 (76), İsviçre’de 
%46.1-54 (77), Finlandiya’da %10 (78), İsveç’te %24-38 
arası (2,79-81), Hollanda’da %5 (82), İtalya’da %4.6-28.8 
arasında (83-85), İspanya’da %20.41-45.3 arasında (86-88), 
Polonya’da %10.4-81 arasında (89-90), Japonya’da ise %62 
(91) olduğu rapor edilmiştir. İzlanda, Norveç, Danimarka, 
İsveç, Estonya, Litvanya ve Rusya’yı kapsayan 7 ülkeden 
24 allerji kliniğindeki astım ve/veya rinitli 407 çocuk, 
1706 erişkin toplam 2113 duyarlı bireyde gerçekleşen deri 
prick testi sonuçlarına göre Betula polen duyarlılığının; 
Erişkinlerde %9-78, çocuklarda ise %43-51 arasında 
olduğu tespit edilmiş, tüm çalışma değerlendirildiğinde 
ise bu bireylerin %43’ünün Betula polenlerine duyarlı 
olduğu görülmüştür (5). İspanya Querense de polen 
allerjisi bulunan 222 hastanın %41.89’u Betula alba’ya 
pozitif reaksiyon vermiş (%10.75’i monosensitizasyon 
göstermekte); pozitif reaksiyon gösteren hastaların 
%41.93’ünde astım rapor edilmiştir (87). Zagreb’de 
yapılan çalışmada Göğüs Hastalıkları polikliniğine allerji 
şikayet ile başvuran 18-80 yaş arası 864 hastada yapılan 
prick test sonuçlarına göre 225 hastada (%26.7) huş 
ağacı polenlerine duyarlılık saptanmış; hastaların sadece 
%2.67’sinde monosensitizasyon görülmüştür (92).

Bazı ülkelerde huş ağacı polenlerine karşı olan 
duyarlılığın zaman içinde artış gösterdiği tespit edilmiştir. 
Belçikada solunum sistemi allerjisi olan bireylerde huş 
polenlerine duyarlılık 1975-1979 yıllarında %13 olarak, 
1992-1995 yıllarında ise %34 olarak kaydedilmiştir 
(93). İtalya’nın kuzeyinde son zamanlarda huş ağacının 
peyzajda kullanımı Betula polen duyarlılığının artışı ile 
ilişkilendirilmiştir (83). İsveç’te yapılan çalışmada 38 yıllık 
periyotta Betula polen miktarının sıcaklık artışına bağlı 
olarak arttığı tespit edilmiştir (94). Yapılan çalışmalarda 
uzun yıllar zarfında gerçekleşen sıcaklık artışına bağlı 
olarak Betula ve Alnus gibi allerjik öneme sahip türlerin 
polen konsantrasyonlarının artış eğiliminde olduğu 
saptanmıştır ve bu çalışmalar iklim değişikliklerinin 
polen konsantrasyonları üzerine önemli bir etkiye sahip 
olduğunu göstermektedir (95,96). İklim değişikliğinin 

polenlerin allerjenitesi üzerine de etkili olduğuna dair 
çalışmalar bulunmaktadır. Sıcaklık artışı ile Betula 
polenlerinin allerjenitesinin de artabileceği gösterilmiş, 
Betula pendula ile yapılan çalışmalarda yüksek sıcaklık 
nedeniyle, en yüksek allerjen miktarının ağacın güney 
tarafında bulunan çiçeklerdeki polenlerde olduğu tespit 
edilmiştir (97,98). 

Betula polenlerinin allerji oluşturabilmesi için 1m3 
havadaki eşik değerinin Polonya-Lublin’de 80 (99) 

Polonya-Poznan’da (100) ise 100 olması gerektiği bek-
lirtilmiştir. Avrupa’da yapılan diğer çalışmalarda da 1m3 
havadaki Betula polen miktarı 20-30 adet olduğunda has-
talarda semptomların görülmeye başladığı, 80 olduğunda 
ise hastaların %90’nında semptomların görüldüğü belirtil-
miştir (101-104). İspanya’da Betula polenlerin havadaki 
miktarları sınıflandırılmış; 50 adetten fazla olduğunda 
yüksek, 31-50 adet arası orta, 1-30 adet arası ise az olarak 
değerlendirilmiştir (105). Semptomların başlaması için 
eşik değer günlük 1m3 havadaki huş ağacı polen miktarı 
30 adet ve üzeri alındığında 2012 yılında Bursa ili için 2 
günün (18 ve 21 Mart günleri) duyarlı bireyler için risk 
oluşturduğu tespit edilmiştir (Tablo I, Şekil 5). 

Betula ile ait olduğu Betulaceae familyası üyeleri (Alnus, 
Corylus, Carpinus, Ostrya) arasında ve Betulaceae ile 
Fagaceae (Quercus-meşe, Fagus-kayın, Castanea-kestane) 
familyası üyeleri arasında da çapraz reaksiyon görüldüğü 
birçok çalışmada rapor edilmiştir (106-116). Huş ağacı 
polenine duyarlı bireylerin %70’inden fazlasında bitkisel 
kaynaklı bazı gıda allerjilerinin de (Oral Allerji Sendromu) 
Betula polen duyarlılığına eşlik ettiği görülmektedir (117-
119). Yapılan çalışmalarda huş ağacı polen duyarlılığı 
bulunan genç ve erişkin bireylerde Rosaceae (Gülgiller) 
familyasına ait meyveler (elma, şeftali, kayısı, erik, kiraz 
vb.), fındık - ceviz gibi kabuklu meyveler, kivi, Apiaceae 
(Maydanozgiller) familyasına ait kereviz - havuç gibi 
sebzelere karşı besin allerjisi tespit edilmiştir (120-128). 
Huş ağacı polenleri ile bitki kaynaklı gıdalar arasında 
görülen çapraz reaksiyona en belirgin örnek olarak bu 
polene duyarlı bireylerin %51’inde kivi meyvesi yendikten 
sonra semptomların başlaması gösterilebilir (122). Bet 
v 2 allerjeni ise turunçgillerde bulunan profilin allerjeni 
ile benzerlik gösterdiğinden sıklıkla oral allerji sedromu 
görülebilmektedir (129,130). 

Ülkemizde de astımlı ve/veya allerjik rinitli çocuk 
veya erişkin hastalarda Betula veya Betulaceae polen 
duyarlılığının görüldüğü birkaç çalışma tespit edilmiştir. Bu 
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çalışmalarda Betula veya Betulaceae polenlerine duyarlılık 
çocuklarda %2.3-7.79, erişkinlerde ise %3.81-49.7 arasında 
değişmektedir. Allerjik hastalık öyküsü-tanısı olan ve 
allerji deri testinde en az bir allerjene karşı duyarlılığı tespit 
edilen çocuklarda yapılan çalışmalar değerlendirildiğinde; 
Orta Karadeniz Bölgesi’nde %2.3 (131), Gaziantep’te 
%2.4 (132), Trabzon’da %5.22 (133), Edirne’de %7.79 
(134); Erişkinlerde ise İzmir’de %3.81 (135), Kırıkkale’de 
%6.7 (136), Denizli’de %8.1 (137), Bingöl’de %8.5 (138), 
Akdeniz Bölgesi’nin doğusunda %9.8 (139), Şanlıurfa’da 
%12.9 (140), Ankara’da %17.5-49.7 (141-144), İstanbul’da 
%23.5 (145), Eskişehir’de %33.8 (36), Kayseri’de %45 (44) 
oranında Betula/Betulaceae poleni allerjisi saptanmıştır. 

Sonuç olarak bu çalışmada, ülkemizde atmosferik polen 
çalışmalarının yapıldığı merkezlerden Betula polenlerin 
rastlanıldığı 51 bölgedeki aylık dağılımı ile Bursa ilinde 
2012 yılında Betula polenlerinin günlük dağılımları 
verilmiştir. Buna göre, atmosferik polen araştırmalarının 
yapıldığı bölgelerin çoğunda huş ağacı polenleri atmosferde 
yoğun ve dönemsel olarak yüksek miktarda görülmeleri ile 
karakterize olmuşlardır. Bursa ilinde 2012 yılında huş ağacı 
polenlerinin ana polen sezonunun 86 gün olduğu; duyarlı 
bireyler için rsklli günlerin yani m3 havadaki miktarın 30 
adedi geçtiği günlerin ise mart ayının ikinci yarısında (18 
ve 21 Mart) olduğu tespit edilmiştir. Son yıllarda park, 
bahçe ve yol kenarlarında dekoratif amaçlı yetiştiriciliğinin 
yaygın olarak yapılması, fazla polen üretmesi ve atmosferde 
yoğun taksonlar arasında bulunabilmesi nedeniyle Mart 
ve Nisan ayları başta olmak üzere ilkbahar döneminde huş 
ağacı polenlerine karşı duyarlı olan bireylerde semptomlar 
oluşabilir. Ayrıca, familya üyeleri arasında görülen 
çapraz reaksiyon nedeniyle özellikle duyarlılığı bulunan 
kişilerin huş ağacı bulunmayan bölgelerde de semptomları 
olabileceği (diğer Betulaceae üyelerinin varlığında) göz 
önünde bulundurulmalı; Betulaceae familyası üyeleri 
yanında Fagaceae familyası üyelerinin de varlığı da dikkate 
alınmalıdır. Bunun yanı sıra, huş ağacı polenlerine duyarlı 
olan bireylerde bitkisel kaynaklı bazı gıdalarla besin allerjisi 
oluşabileceği de (oral allerji sendromu) unutulmamalıdır.
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